



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

GA Group A/S

**Kirstinehøj 32
2770 Kastrup**

CVR nr. 73 59 29 17

Årsrapport for 2021/2022

37. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 25. oktober 2022
Dirigent

Navn: Henrik Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab for perioden 1. juli 2021 til 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8-12
Resultatopgørelse for 2021/2022	13
Balance pr. 30. juni 2022	14-15
Egenkapitalopgørelse for 2021/2022	16
Noter	17-19

Selskabsoplysninger

Aktieselskabet:

GA Group A/S
Kirstinehøj 32
2770 Kastrup

Telefon: 32 46 66 20

Telefax: 32 46 66 30

CVR nr.: 73 59 29 17

Stiftet: 1. april 1984

Hjemsted: Tårnby

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Bestyrelse:

Jan Torben Pedersen
Henrik Pedersen
Simon Lardy Pedersen

Direktion:

Henrik Pedersen

Bankforbindelse:

Danske Bank

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	<u>2021/2022</u>	<u>2020/2021</u>	<u>2019/2020</u>	<u>2018/2019</u>	<u>2017/2018</u>
Hovedtal (tkr.):					
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	10.479	11.483	10.791	12.855	12.440
Driftsresultat	2.555	2.630	371	2.462	787
Finansielle poster, netto	-28	-186	12	187	-31
Årets resultat	1.965	1.885	295	2.057	580
Balance:					
Samlede aktiver	26.716	27.089	25.805	37.223	33.700
Investeringer i materielle anlægsaktiver	378	0	60	76	0
Egenkapital	11.176	13.096	11.211	18.058	16.581
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal ansatte	15	17	22	20	19
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	9,6%	9,7%	1,4%	6,6%	2,3%
Egenkapitalandel	41,8%	48,3%	43,4%	48,5%	49,2%
Forrentning af egenkapital	16,2%	15,5%	2,0%	11,9%	3,4%

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & nøgletal 2015". For definition se afsnit om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver engroshandel og agenturvirksomhed indenfor næsten alle varegrupper til detailbutikker i Grønland, samt legetøj m.v. til detailbutikker i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på tkr. 1.965 efter skat.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende, og ledelsen forventer et resultat på næsten samme niveau i indeværende regnskabsår. Uroen i Europa med bl.a. krig, stigende inflation og høje energipriser vurderes, at få mindre indflydelse på den kommende periodes resultat. Det vurderes ligeledes, at der ikke komme flere negative følger virkninger fra covid-19 pandemien.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Afkastningsgrad = Resultat af ordinær primær drift x 100 : balance ultimo

Egenkapitalandel = Egenkapital ultimo x 100 : balance ultimo

Egenkapitalandel udtrykker virksomhedens finansielle styrke.

Forrentning af egenkapital = Årets resultat x 100 : gns. egenkapital

Forrentning af egenkapital udtrykker virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Resultatopgørelse for 2021/2022

	Note		2020/2021 tkr.
Bruttofortjeneste		10.478.882	11.483
Personaleomkostninger	1	-7.858.595	-8.771
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-51.745	-82
Andre driftsomkostninger		-13.975	0
Driftsresultat		2.554.567	2.630
Andre finansielle indtægter		144.513	138
Andre finansielle omkostninger		-173.068	-325
Resultat før skat		2.526.012	2.443
Skat af årets resultat	3	-561.147	-558
Årets resultat		1.964.865	1.885
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	1.885
Foreslået ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		2.000.000	0
Overført resultat		-35.135	0
I alt disponering		1.964.865	1.885

Balance pr. 30. juni 2022

Aktiver	Note	2020/2021	tkr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	4	<u>0</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	<u>395.901</u>	<u>106</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>395.901</u>	<u>106</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>395.901</u>	<u>106</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		10.893.263	9.173
Forudbetaling for varer		<u>1.953.952</u>	<u>2.765</u>
Varebeholdninger i alt		<u>12.847.215</u>	<u>11.938</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.091.690	14.800
Andre tilgodehavender		289.262	71
Tilgodehavende selskabsskat		860	26
Udskudte skatteaktiver	6	<u>55.324</u>	<u>105</u>
Tilgodehavender i alt		<u>13.437.136</u>	<u>15.002</u>
Likvide beholdninger		<u>36.002</u>	<u>43</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>26.320.353</u>	<u>26.983</u>
Aktiver i alt		<u>26.716.254</u>	<u>27.089</u>

Balance pr. 30. juni 2022

Passiver	Note	2020/2021 <u>tkr.</u>
Egenkapital		
Selskabskapital		500.000 500
Overført resultat		10.676.187 10.712
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0 1.884</u>
Egenkapital i alt		<u>11.176.187 13.096</u>
Gældsforpligtigelser		
Langfristede gældsforpligtigelser		
Selskabsskat	7	454.906 501
Anden gæld		<u>792.547 766</u>
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		<u>1.247.453 1.267</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Kreditinstitutter		4.216.762 4.163
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.411.317 3.935
Anden gæld		<u>5.664.535 4.628</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		<u>14.292.614 12.726</u>
Gældsforpligtigelser i alt		<u>15.540.067 13.993</u>
Passiver i alt		<u>26.716.254 27.089</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	8	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9	

Egenkapitalopgørelse for 2021/2022

	Registreret kapital mv.	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Foreslået ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
Egenkapital primo	500.000	1.884.672	0	10.711.322
Årets resultat	0	0	2.000.000	-35.135
	0	0	2.000.000	-35.135
Betalt udbytte	0	-1.884.672	-2.000.000	0
	0	-1.884.672	-2.000.000	0
Egenkapital, ultimo	500.000	0	0	10.676.187
Egenkapital, ultimo				11.176.187

Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2017/2018	Regnskabs- året 2018/2019	Regnskabs- året 2019/2020	Regnskabs- året 2020/2021	Regnskabs- året 2021/2022
Selskabskapital, primo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Ultimo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000

Alle aktier har samme stemmerettigheder.

Noter

	2020/2021	
	tkr.	
1 Personalemkostninger		
Løn, gager og honorarer	6.712.702	7.519
Pensioner	1.061.484	1.162
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	84.409	90
Personalemkostninger i alt	7.858.595	8.771
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	15	17
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	51.745	82
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	51.745	82
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	510.906	591
Regulering af udskudt skat	50.241	-33
Skat af årets resultat i alt	561.147	558
4 Goodwill		
Anskaffelsessum, primo	73.037	73
Anskaffelsessum, ultimo	73.037	73
Af-/nedskrivninger, primo	-73.037	-73
Af-/nedskrivninger, ultimo	-73.037	-73
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Noter

		2020/2021 tkr.
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum, primo	1.376.027	1.376
Tilgang i årets løb	377.546	0
Afgang i årets løb	-212.880	0
Anskaffelsessum, ultimo	1.540.693	1.376
Af-/nedskrivninger, primo	-1.270.447	-1.188
Årets afskrivninger	-51.745	-82
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	177.400	0
Af-/nedskrivninger, ultimo	-1.144.792	-1.270
Regnskabsmæssig værdi ultimo	395.901	106

6 Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver udgør forskydning i regnskabsmæssige og skattemæssige værdier for materielle anlægsaktiver samt tab på debitorer m.v. Der er ved vurdering af om aktivet kan udnyttes i de kommende år lagt særligt vægt på vurdering af fremtidig indtjening i de kommende par år.

Langfristede 7 gældsforpligtigelser	Afdrag næste år	Forfald år 2 - 5	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt ultimo
Selskabsskat	0	454.906	0	454.906
Anden gæld	0	49.947	742.600	792.547
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	0	504.853	742.600	1.247.453

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Samlede kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

	2021/2022 tkr.	2020/2021 tkr.
Selskabets samlede ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 30. juni 2022 omfatter:		
Leasingforpligtelser	97	104
Huslejeforpligtelser	505	498
Øvrige drifts- og lejeforpligtelser	79	145
Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo	680	747

Noter

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement i pengeinstitut er der udstedt virksomhedspant, nom. (t.kr. 5.000), omfattende pant i motorkørertøjer, der ikke er eller tidligere har været registereret, driftsinventar og driftsmateriel, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, goodwill og andre rettigheder o.lign. samt simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør i alt t.kr. 26.335.